CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 052/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de janeiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
051/2021, de autoria dos Vereadores GIULLIANO SOUSA RODRIGUES e RENATO
DE ALMEIDA, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social, informe quantas cestas básicas são
distribuídas dentro do mês e estude a possibilidade de distribuir 1.000 (mil) cestas
durante a crise da COVID-19 para desempregados e famílias carentes. Solicita
ainda que seja enviado relatório dos últimos 12 (doze) meses.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

IECKARDO RODRIGUES SILVA NETO
Presidente_

SEBASTIÃÕ JOAQUIM VIEIRA
1° Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG